Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 015/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 21 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA REALIZAÇÃO DO DESFILE DA BELEZA NEGRA NO

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência, a realização do Desfile da Beleza

Negra no município de Jerônimo Monteiro, em homenagem ao Dia Nacional da

Consciência Negra, celebrado em 20 de novembro.

Este evento tem como objetivo promover a valorização da cultura afro-brasileira, destacar

a beleza e a diversidade do nosso povo, bem como reforçar a importância da igualdade

racial.

Para maior organização, o evento poderá ser realizado em outra data que facilite sua

organização e permita a participação de toda a comunidade.

Certos de contarmos com o valoroso apoio de Vossa Excelência, desde já agradeço.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/